«Об утверждении Плана заседания комиссии по противодействию коррупции

на 2025  год»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3

«О противодействии коррупции» и в целях повышения эффективности

работы по противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты

прав и законных интересов граждан, общества и государства от угроз,

связанных с коррупцией, повышения эффективности функционирования

ГБОУ СОШ с. Борискино-Игар за счѐт снижения рисков проявления

коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  План заседаний комиссии по противодействию коррупции

на 2025 год (Приложение1).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

ГБОУ СОШ

с. Борискино - Игар

И.Ю. Сорокина

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области средняя общеобразовательная школа с. Борискино – Игар

муниципального района Клявлинский Самарской области

(ГБОУ СОШ с. Борискино – Игар)

 Номер документа Дата составления

                                                                                          ПРИКАЗ

1/2-од  09.01.2025

Приложение 1

                                                                                                         к приказу № 1/2

                                                                                                               от «09»января 2025 г.

План заседаний

комиссии по противодействию коррупции

в ГБОУ СОШ с. Борискино-Игар  на 2025 год

№

п/п
Перечень вопросов для рассмотрения на комиссии Ответственные

1 квартал

1. Рассмотрение Проекта плана по противодействии коррупции ГБОУ

СОШ с. Борискино-Игар на 2025 год.

Председатель комиссии по

противодействию коррупции

2. О работе по предупреждению и противодействию коррупции,

усиление контроля персональной ответственности работников

школы.

Директор школы

3. О работе школы по формированию антикоррупционного

мировоззрения у учащихся

Заместитель директора по ВР

                                                                     2 квартал

1. О ходе реализации Плана мероприятий по противодействию

коррупции на  2025 год

Председатель комиссии по

противодействию коррупции

2. О мерах, направленных на предупреждение коррупционных

проявлений (прием, перевод, отчисление обучающихся; выдача

бланков строгой отчѐтности; привлечение и расходование

внебюджетных средств)

Директор школы,  ЗДУВР, главный

бухгалтер

3. О соблюдении законодательства о размещении заказов для

школьных нужд

главный бухгалтер

4. Об осуществлении контроля использования муниципального

имущества

Директор школы,

главный бухгалтер

3 квартал

1. О ходе реализации Плана мероприятий по противодействию

коррупции

Председатель комиссии по

противодействию коррупции

2. О состоянии рассмотрения жалоб и обращений граждан за учебный

год. Анализ заявлений, обращений граждан на предмет наличия в

них информации о фактах коррупции

Директор школы

4 квартал

1. Об осуществлении финансового контроля использования

бюджетных средств. Об освоении запланированных бюджетных

средств в 2025  год

Директор школы,

главный бухгалтер

2, О мерах, направленных на предупреждение коррупционных

проявлений

Директор школы

3. О ходе реализации Плана мероприятий по противодействию

коррупции

Председатель комиссии по

противодействию коррупции

4 Об антикоррупционной пропаганде в 2025  году                         (по

итогам учебного года)

ЗДУВР

5 Составление проекта плана работы комиссии по противодействию

коррупции на 2026 год

Председатель комиссии по

противодействию коррупции

		2025-10-24T11:21:11+0400
	009531d743b69f1fbf
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БОРИСКИНО-ИГАР МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЛЯВЛИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ